
 

 
COMUNE DI SALZA DI PINEROLO  

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

N.    33     del   20-12-2024 
 

OGGETTO: Piano concessione contributi anni 2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 
14:15, nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr./As. 

Sanmartino Ezio SINDACO Presente 

Breuza Sabrina VICE SINDACO Presente 

Sanmartino Laura Marta ASSESSORE Presente 

 
Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Matarazzo Serena. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

  

 
  COPIA 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RILEVATO l’importante ruolo svolto dell’Associazione Turistica Pro Loco di Salza di Pinerolo nell’organizzazione 

di manifestazioni folcloristiche e festa patronale;  

 

DATO ATTO che la Croce Verde di Perosa Argentina ha trasmesso la documentazione necessaria per ottenere 

un contributo da codesto Ente per affrontare le spese inerenti alla propria attività di soccorso e assistenza; 

 

RILEVATO inoltre che l’Associazione Amici del Cro d’l’Aze organizza la festa degli Amici del Cro’ d’L’Aze  nella 

Borgata Fontane che si tiene l’ultimo sabato e domenica del mese di agosto; 

 

ATTESO che l’A.N.P.I ha svolto un ruolo attivo nella celebrazione del XXV Aprile e del IV novembre;  

 

DATO ATTO il Concistoro Valdese di Massello concede alla popolazione i locali adibiti a Museo dei Salzin; 

 

DATO ATTO inoltre che Corpo Volontari A.I.B Piemonte – Squadra Val Germanasca collabora con il Comune di 

Salza di Pinerolo per attività di volontariato a favore del territorio comunale ed in particolare per attività di 

prevenzione e di estinzione incendi ed attività di protezione civile; 

 

PRESO ATTO che  il Soccorso Alpino e Speleologico  Piemontese – XXXIII Delegazione  Valli Pinerolese – 

Stazione Prali Val Germanasca collabora con i Comuni per le attività, tra le altre, di a soccorso degli infortunati, 

dei pericolanti, dei soggetti in imminente pericolo di vita, alla ricerca e al soccorso dei dispersi e al recupero dei 

caduti nel territorio montano; 

 

CONSIDERATO che tali iniziative rappresentano per il paese un momento di impegno sociale e di richiamo per i 

giovani salzini emigrati in altri comuni; 

 

VISTI gli artt. 6, 7 e 8 del “Regolamento per l’erogazione dei contributi”, approvato con deliberazione C.C. n. 52 

del 22.12.1991, esecutiva; 

 

CONSIDERATO che le Associazioni suddette operano sul territorio comunale per la realizzazione di interventi, 

opere, servizi, attività ed iniziative di interesse collettivo, nei settori sociali, turistico, culturale e sportivo; 

 

Atteso che il contributo di cui trattasi è da erogarsi in favore di Associazioni, classificabili tra i soggetti di cui 

alla lettera c) del comma 1 dell’articolo 87 del T.U.I.R. approvato con D.P.R. 22 dicembre 1986 numero 917, per 

il compimento dei fini istituzionali e non per lo specifico svolgimento di attività che, seppure collaterali a quelle 

d’istituto, assumono natura commerciale; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

 

PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. n. 

267/2000 hanno espresso parere favorevole: 

- il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile;  

                                                                                                                                                                                                                                                                

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme e nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- di richiamare, la narrativa di cui in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

- di approvare il seguente piano per il riparto dei contributi da erogarsi agli Enti no-profit, operanti sul 

territorio, per l’anno 2024: 

 



 

 

PRO LOCO SALZA DI PINEROLO €    500,00 

ASSOCIAZIONE “AMICI DEL CRO D’L’AZE” €    250,00 

CROCE VERDE €    200,00 

A.N.P.I. €    100,00 

CORPO A.I.B. DEL PIEMONTE – SQUADRA VAL GERMANASCA €    150,00 

CONCISTORO VALDESE DI MASSELLO €   100,00 

SOCCORSO ALPINO E SPELEOLOGICO  PIEMONTESE – XXXIII DELEGAZIONE  

VALLI PINEROLESE – STAZIONE PRALI VAL GERMANASCA 

€   150,00 

 

di liquidare, come liquida, i contributi succitati in un’ unica soluzione; 

 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.450,00 nel seguente modo: 

a)  € 200,00 per Croce Verde al Capitolo 1585 - Piano dei Conti 1.04.04.01.000 del Bilancio 

2024– Gestione Competenza; 

b) € 400,00 per Corpo A.I.B. del Piemonte – squadra Val Germanasca, Concistoro Valdese di 

Massello, Soccorso Alpino e Speleologico Piemontese – XXXIII delegazione  valli pinerolese – 

stazione Prali Val Germanasca al Capitolo  1586 - Piano dei Conti 1.04.04.01.000, del Bilancio 

2024– Gestione Competenza ; 

c) € 850,00 per Pro Loco Salza di Pinerolo, Associazione “Amici Del Cro D’l’aze, A.N.P.I. al 

Capitolo  1508 - Piano dei Conti 1.04.04.01.000, del Bilancio 2024– Gestione Competenza ; 

 

 

• di incaricare il Ragioniere di provvedere all’erogazione dei contributi come sopra citati, mediante 

l’emissione dei mandati di pagamento ai rispettivi beneficiari. 

  
 
  



Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Sanmartino Ezio F.to Matarazzo Serena 

__________________________________________________________________________________ 
 
Visto si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 

2000. Data: 10-12-2024 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Ezio Sanmartino 

_________________________________________________________________________________ 
 
Visto si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' tecnica Sindaco ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 

agosto 2000. Data: 10-12-2024 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Ezio Sanmartino 

 
___________________________________________________________________________ 
 
Copia conforma all’originale un estratto del quale è in pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune per Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
giorno 27-12-2024 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Addì, 27-12-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to Matarazzo Serena 

___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno    06-01-2025      per 
decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134 comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio 
pubblicazione 

Addì, 27-12-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Matarazzo Serena 
 


